1
3

[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования Ромашкинское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02 ноября     2017 года                                                                                            №    292

	«О порядке и сроках составления проекта бюджета муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 год».

В целях разработки проекта решения «О бюджете муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 год», в соответствии  со ст.169-183 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Призерский муниципальный район Ленинградской области», администрация муниципального образования  Ромашкинское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета МО Ромашкинское сельское поселение на очередной финансовый год и плановый период (Приложение 1);
2. Сектору экономики и финансов администрации муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области:

2.1 составить проект бюджета муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее – МО Ромашкинское сельское поселение) на 2018 год;

2.2. осуществить прогнозирование налоговых и неналоговых доходов на 2018 год;

2.3. осуществить планирование бюджетных ассигнований на 2018 год в порядке и в соответствии с Положением о бюджетном процессе МО Ромашкинское сельское поселение;

2.4. не позднее 25 ноября 2017 года представить на рассмотрение Совета депутатов МО Ромашкинское сельское поселение проект решения «О бюджете муниципального образования Ромашкинское сельское поселение  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 год».

2.5. представить на внешнюю экспертизу в Контрольно-счетный орган проект решения «О бюджете муниципального образования Ромашкинское сельское поселение  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 год» не позднее 15 ноября 2017 года.
3. Утвердить график подготовки и представления документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета МО Ромашкинское сельское поселение на 2018 год (Приложение 2);

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приозерские Ведомости» и на сайте администрации муниципального образования  Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области;

5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
               Глава администрации                                                                               С. В. Танков
исп. Логинова О. Н. 88137999663
разослано: дело-2, прокуратура -1, администрация сайт-1, СМИ-1

Приложение 1

к Постановлению администрации

МО   Ромашкинское  сельское  поселение

от  02.11.2017 № 292
ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОМАШКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОЧЕРЕДНОЙ ФИНАНСОВЫЙ ГОД

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Порядок составления проекта бюджета муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее – поселение) на очередной финансовый год (далее - Порядок) устанавливает полномочия и функции администрации муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее – администрация МО), а также сроки и основные этапы его составления;

2. Составление проекта бюджета поселения основывается на прогнозе социально - экономического развития Ленинградской области, Приозерского муниципального района, основных направлениях бюджетной и налоговой политики Приозерского муниципального района и муниципального образования Ромашкинское сельское поселение;

3. Для рассмотрения, согласования и одобрения документов и материалов по формированию бюджета поселения создается рабочая группа по разработке документации для составления проекта бюджета поселения на очередной финансовый год, состав которой утверждается постановлением администрации МО.

2. ПОЛНОМОЧИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МО РОМАШКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

2.1. Администрация МО при составлении проекта бюджета поселения:

- составляет прогноз социально - экономического развития поселения;

- разрабатывает основные направления бюджетной и налоговой политики поселения;

- устанавливает порядок составления и утверждает план график разработки проекта бюджета.

3. ПОЛНОМОЧИЯ НАЧАЛЬНИКА СЕКТОРА ЭКОНОМИКИ И ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ МО РОМАШКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

3.1. Начальник сектора экономики и финансов администрации МО при составлении проекта бюджета поселения:

-  участвует в разработке  проекта  основных направлений налоговой и бюджетной политики;

- формирует прогноз доходов бюджета и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета поселения;

- разрабатывает проектировки основных характеристик бюджета поселения;

- осуществляет оценку ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

- составляет и ведет реестр расходных обязательств поселения;

- устанавливает порядок и методику планирования бюджетных ассигнований;

- осуществляет сверку исходных данных для расчета и распределения дотаций;

- осуществляет подготовку проекта решения Совета депутатов о бюджете поселения на очередной год.
4. СРОКИ И ОСНОВНЫЕ ЭТАПЫ СОСТАВЛЕНИЯ БЮДЖЕТА

4.1. До 01 сентября текущего финансового года:

- подготовка и утверждение плана - графика разработки бюджета поселения;

4.2. До 15 сентября текущего финансового года:

- разработка, рассмотрение и утверждение основных направлений бюджетной и налоговой политики.

4.3. До 25 сентября текущего финансового года:

- разработка и рассмотрение основных показателей прогноза социально-экономического развития;

- разработка и рассмотрение прогноза доходов бюджета поселения и прогноза поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета;

- разработка и согласование порядка и методики планирования бюджетных ассигнований;

4.4. До 10 октября текущего финансового года:

- рассмотрение и согласование основных характеристик бюджета поселения;

- разработка и согласование предельных объемов бюджетных ассигнований, предельного объема бюджета принимаемых обязательств на очередной финансовый год и плановый период;

4.5. До 20 октября текущего финансового года:

- уточнение прогноза социально-экономического развития, основных характеристик бюджета поселения;

- согласование и проверка обоснованности и расчетов по распределению предельных объемов бюджетных ассигнований;

- рассмотрение и согласование распределения бюджета принимаемых обязательств;

- сверка исходных данных и осуществление расчетов распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселения;

4.6. До 25 ноября текущего финансового года:

- формирование, рассмотрение и согласование проекта бюджета поселения в целом;

- внесение Совету депутатов проекта решения о бюджете поселения, документов и материалов, подлежащих представлению одновременно с проектом бюджета.

Приложение 2

к постановлению администрации

МО   Ромашкинское  сельское  поселение

от 02.11.2017 № 292
ГРАФИК

подготовки и представления документов и материалов, разрабатываемых при составлении проекта бюджета муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2018 год

	Материалы и документы
	Сроки представления
	Ответственный за исполнение

	подготовка и утверждение плана - графика разработки бюджета поселения
	до 01 сентября
	Начальник сектора экономики и финансов администрации МО

	разработка, рассмотрение и утверждение основных направлений бюджетной и налоговой политики.
	до 15 сентября
	Начальник сектора экономики и финансов администрации МО

	разработка и рассмотрение основных показателей прогноза социально - экономического развития
	до 25 сентября
	Начальник сектора экономики и финансов администрации МО

	разработка и рассмотрение прогноза доходов бюджета поселения и прогноза поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета
	до 25 сентября
	Начальник сектора экономики и финансов администрации МО

	разработка и согласование порядка и методики планирования бюджетных ассигнований
	до 25 сентября
	Начальник сектора экономики и финансов администрации МО

	рассмотрение и согласование основных характеристик бюджета поселения
	до 10 октября
	Начальник сектора экономики и финансов администрации МО

	разработка и согласование предельных объемов бюджетных ассигнований, предельного объема бюджета принимаемых обязательств на очередной финансовый год и плановый период
	до 10 октября
	Начальник сектора экономики и финансов администрации МО

	уточнение прогноза социально- экономического развития, основных характеристик бюджета поселения
	до 20 октября
	Начальник сектора экономики и финансов администрации МО

	согласование и проверка обоснованности и расчетов по распределению предельных объемов бюджетных ассигнований
	до 20 октября
	Начальник сектора экономики и финансов администрации МО

	рассмотрение и согласование распределения бюджета принимаемых обязательств
	до 20 октября
	Начальник сектора экономики и финансов администрации МО

	сверка исходных данных и осуществление расчетов распределения дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	до 20 октября
	Начальник сектора экономики и финансов администрации МО

	формирование, рассмотрение и согласование проекта бюджета поселения в целом
	до 25 ноября
	Начальник сектора экономики и финансов администрации МО

	отправка проекта бюджета на экспертизу в контрольно-счетный орган
	до 15 ноября
	Начальник сектора экономики и финансов администрации МО